
Expediente N°: 2018-25-4-008846

Folio n° 236RES 2240-20 EXP 2018-25-4-008846.pdf

Consejo áe 'Etfi•cación 
'ltcm'co-IJ'r~>fesio•wf 

('l)ni<vrsrlnl ú (·7'r•lícjo .ft( Uruguay) 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2018-25-4-008846 

Res. 2240/2020 

ACTA N° 33, de fecha 1 o de diciembre de 2020. 

VISTO: La convocatoria a elección de cargos vacantes para Secretario Escolar 

escalafón "C", grado 10, del Consejo de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: que se llamó por el Orden de Prelación homologado por 

Resolución N° 3639/19 (Acta N° 225), de fecha 10 de diciembre de 2019; 

CONSIDERANDO: I) que se convocó al Acto de elección de cargos, según 

actas que lucen en estos obrados; 

II) que se estima pertinente designar a los interesados en sus respectivos cargos; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES) RESUELVE: 

1) Designar a los Secretarios Escolares escalafón "C", grado 1 O con carácter 

Presupuestado, con 40 horas semanales de labor, según el siguiente detalle, a 

partir de la notificación de la presente: 
. 

RADICACION C.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

4.217.735-6 TORT MARIÑO, Gonzalo ESCUELA TECNICA DE PASO DEL MOLINO 

1.854. 936-1 TEIXEIRA MITTICA, Mariela ESCUELA TECNICA DE FLOR DE MAROÑAS 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los interesados a 

través del portal web institucional al amparo de la Circular 54/00 y siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar al Programa de 

Gestión Humana (GAFI y FONASA) y a los centros educativos 

correspondientes. Cumplido, siga a los Programas de Gestión Financiero 

.. 



Expediente N°: 2018-25-4-008846

Folio n° 237RES 2240-20 EXP 2018-25-4-008846.pdf

Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No Docentes) y de 

Gestión Humana (Departamentos de Registro y Control - Sección Situación 

Funcional y Legajos y de Selección y Promoción - Sección Concursos) para su 

registro. Hecho, archívese. 

Dra. Laura OT A 

Consejera 

NC/vl 

Consejero 

.. 


	Expediente n° 2018-25-4-008846

